acumulação do período de Dezembro/2024 a Novembro/2025, consoante
o disposto na Cláusula Sétima – Do Reajuste do contrato, com amparo no
artigo 5º do Decreto nº 1.054/1994 e no art. 2º da Lei nº 10.192/2001.

2. Em decorrência do reajuste acima, o novo valor global do contrato a

ser pago pelo MPDFT é de R$ 12.387,36 (doze mil trezentos e oitenta e
sete reais e trinta e seis centavos), conforme tabela abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

Licença de uso do software
para Banco de
Imagens/Ilustrações/
Fotografias, bem como
áudios e vídeos, de forma

1
digital, para download pelo

[...]

1 12.387,36 12.387,36

3. Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá
manter o valor da garantia a 5% (cinco por cento) do valor estimado
total do contrato, ou seja, o valor de R$ 619,37 (seiscentos e dezenove
reais e trinta e sete centavos).

Documento assinado eletronicamente por Márcia Caetano da Silva,
Administradora, em 12/01/2026, às 11:01, conforme § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS,